RESOLUCIÓN No. 00045
Página 1 de 20
“POR LA CUAL SE OTORGA UN PERMISO DE VERTIMIENTOS Y SE ADOPTAN
OTRAS DETERMINACIONES”
LA SUBDIRECCIÓN DEL RECURSO HIDRICO Y DEL SUELO
DE LA SERCRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE
En ejercicio de las facultades delegadas mediante la Resolución 1037 del 28 de julio de
2016, en concordancia con el Acuerdo Distrital 257 del 30 de Noviembre de 2006,
modificado parcialmente por el Acuerdo Distrital 546 de 2013, el Decreto Distrital 109 de
2009, modificado parcialmente por el Decreto Distrital 175 de 2009 y de conformidad con
la Ley 99 de 1993, el Decreto 1076 de 2015, la Resolución 3956 de 2009, el Código de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo (Ley 1437 de 2011), y
CONSIDERANDO
I. ANTECEDENTES
Que la entidad sin ánimo de lucro denominada CONJUNTO RESIDENCIAL ALICANTE –
PROPIEDAD HORIZONTAL, con personería jurídica, inscrita ante la Alcaldía Local de
Suba el 06 de diciembre del 2010, representada legalmente por el señor HERNAN
ARTURO CAMACHO VANEGAS identificado con cedula de ciudadanía 91.010.956,
quien a través de radicado  No. 2013ER117698 de 11 de septiembre de 2013,
2015ER188556 de 30 de septiembre de 2015, 2015ER224839 de 12 de noviembre de
2015 y 2015ER236200 de 26 de noviembre de 2015, presento el formulario único
nacional de solicitud de permiso de vertimientos junto con sus anexos a efectos de
obtener el permiso de vertimientos para verter al suelo con coordenadas 4°45’43.53”
Norte – 74°3’46.80” Oeste, en el predio ubicado en la carrera 70 No. 173 A – 35 de la
localidad de Suba de esta ciudad.

Que la Subdirección del Recurso Hídrico y del Suelo, mediante Auto 2924 de 01 de
noviembre de 2013, dispuso iniciar el trámite administrativo ambiental de solicitud de
permiso de vertimientos presentado por el CONJUNTO RESIDENCIAL ALICANTE –
PROPIEDAD HORIZONTAL, para el predio ubicado en la carrera 70 No. 173 A – 35 de
la localidad de Suba de esta ciudad.
Que el anterior acto administrativo fue notificado personalmente el día 12 de diciembre de
2013, al señor JAVIER MARQUEZ SARMIENTO, identificado con cédula de ciudadanía
No. 5.424.656 en calidad de autorizado del CONJUNTO RESIDENCIAL ALICANTE
– PROPIEDAD HORIZONTAL quedando ejecutoriado el día 13 de diciembre de
2013.
Que el mencionado Auto, fue publicado en el Boletín Legal Ambiental de la Secretaría
Distrital de Ambiente el día 11 de febrero de 2014.
Que la Subdirección del Recurso Hídrico y del Suelo, realizó visita técnica el día 27 de
octubre de 2015, al predio ubicado en la carrera 70 No. 173 A – 35 de la localidad de
Suba de esta ciudad, con el fin de evaluar los radicados 2013ER016357 de 14 de febrero
de 2013, 2013ER016357 de 14 de febrero de 2013, 2013ER117698 de 11 de
septiembre de 2013, 2015ER188556 de 30 de septiembre de 2015, 2015ER224839 de
12 de noviembre de 2015 y 2015ER236200 de 26 de noviembre de 2015, consignando
los resultados en el Concepto Técnico No. 12826 de 17 de diciembre de 2015.
Que la Subdirección del Recurso Hídrico y del Suelo de esta Secretaría, mediante Auto
No. 2188 de 25 de noviembre de 2016, declaró reunida la información para decidir el
trámite de permiso de vertimientos.
II. CONSIDERACIONES TÉCNICAS
Que la Subdirección del Recurso Hídrico y del Suelo, realizó visita técnica el día 27 de
octubre de 2016, al predio ubicado en la Carrera 80 No. 175-44 de la localidad de Suba
de esta ciudad, con el fin de evaluar los radicados 2013ER159813 del 26 de noviembre
de 2013, 2013ER176881  del 23 de diciembre de 2013, 2014ER043946 del 14 de
marzo de 2014, 2015ER213363 del 29 de octubre de 2015, 2015ER213358 del 29 de
octubre de 2015, 2015ER214499 del 30 de octubre de 2015, 2016ER168418 del 27 de
septiembre de 2016 y 2016ER183433 del 20 de octubre de 2016, consignando los
resultados en el Concepto Técnico No. 12826 de 17 de diciembre de 2015,  el cual
indicó lo siguiente:
RESOLUCIÓN No. 00045
Página 4 de 20